
                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  17ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 17η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα  18  Μαΐου, ημέρα Παρασκευή και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  17 / 14-05-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. Δούκας Γεώργιος,  5. Καδής Γεώργιος,  6.
Κυρτάσογλου Δημήτριος,  7. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 
 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   345  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  πραγματοποίησης δαπάνης,  για  την  χορήγηση εκτάκτου οικονομικού βοηθήματος
πυροπαθών και ψήφιση – διάθεση της σχετικής πίστωσης. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 16247/14-05-2018
Εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας του Δήμου.                                                    

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει την  χορήγηση  εκτάκτου  οικονομικού  βοηθήματος πυροπαθών από  τον Λογαριασμό
- 1 -

ΑΔΑ: 62Χ8Ω10-Η9Μ



   Πρώτων Κοινωνικών  Βοηθειών,  σε  δύο  (2)  πολίτες,  όπως  παρουσιάζεται  στην  συνημμένη
κατάσταση, συνολικής δαπάνης ποσού χιλίων εκατόν εβδομήντα τριών ευρώ και ογδόντα οκτώ
λεπτών  (1.173,88  €),  σύμφωνα  με  το  αριθ.  677/30-12-2014  Γραμμάτιο  Είσπραξης  του
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.
 Η Ο.Ε. θα εξετάσει τις αιτήσεις βάσει των οποίων επιμερίζεται το οικονομικό βοήθημα
στους πολίτες που χρήζουν οικονομικό βοήθημα πυροπαθών.

     Και δίνει εντολή στην Υπηρεσία του Δήμου όπως ξεκινήσει η διαδικασία πληρωμής του
οικονομικού βοηθήματος παρ΄ αυτά, ΑΜΕΣΑ.

 Και με την επισήμανση να γίνεται ενδελεχής έλεγχος των αιτούντων.

Β)  Ψηφίζει - διαθέτει πίστωση ποσού 1.173,88 €, σε βάρος του Κ.Α. 00.6741.16 του σκέλους των
εξόδων  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την
ένδειξη «Χορήγηση εκτάκτου οικονομικού βοηθήματος πυροπαθών σε (2) πολίτες». 

Γ)  Τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής να εκδοθούν ονομαστικά στους δικαιούχους.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
    ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           
          & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                 
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                         
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

                 3)  Δούκας Γεώργιος

                 4)  Καδής Γεώργιος 

                 5)  Κυρτάσογλου Δημήτριος 
           

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής
            

- 2 -

ΑΔΑ: 62Χ8Ω10-Η9Μ



Σέρρες  22 - 05 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 62Χ8Ω10-Η9Μ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-05-22T09:34:32+0300
	Athens




